(B.)^c

[D. B.]

a -li auf Rasur. b -n auf Rasur. Der Schreiber hatte zunächst iul geschrieben. c Bulle an Seidenfäden.

157.

Alexander III. schreibt an Erzbischof (Cerebrun) von Toledo, dass er den Toledaner Archidiaconen Peter und Gozelmus auftrage, die Streitigkeiten zwischen ihren Amtskollegen und dem Klerus über Einkünfte dauerhaft beizulegen und beauftragt den Erzbischof, vorrangig Kleriker der eigenen Diözese mit Benefizien zu versehen.

Venedig, Rialto (1177) Juli 4.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, I.9.G.1.1a. (Littera clausa). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2854). – Edd. Rivera Recio, Iglesia de Toledo II, S. 137, Anm. 59 (erster Teil) und S. 28, Anm. 27 (zweiter Teil) (Teildruck); Holndonner, Kommunikation, S. 483, Anm. 81 (Teildruck). – Regg. Maleczek, Litterae clausae –; JL. – .

Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Die erschlossene Jahreszahl basiert auf dem Itinerar Alexanders III., der sich nur 1177 in Venedig aufhielt. Zu den Streitigkeiten und den mehreren päpstlichen Schreiben in dieser Angelegenheit vgl. Holndonner, Kommunikation, S. 481-486. – Die Urkunde ist in einem schlechten Erhaltungszustand und weist vor allem im linken oberen Viertel verblichene und vereinzelt unlesbare Passagen auf.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei ven[erabili fratri] (Celebruno) Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. In[[telleximus litteris tuis] [25 Spatien] ecclesie sancte Marie ad [7 Spatien] quod cum | archidiaconatum ecclesie [18 Spatien] dedisses et uelles clericos prescripte ecclesie | sancte Marie ad soluendam [15 Spatien] predecessor eius habuerat in ipsa ecclesia | [6 Spatien] idem clerici [15 Spatien] appellarunt, presertim quia obtentu ar[chidiaconatu] [30 Spatien]dicare. Quoniam igitur nolimus susti[nere], quia prefati clerici his uel aliis modis indebite molestentur, P(etro)² et Gozelmo³, ar[chidiaconis ecclesie tibi commisse [3 Spatien], mandauimus, ut si portio illa ad archidiaconatum | non spectet, eosdem clericos ab impetitione ipsius archidiaconi super his, contradictio[n]e et appellatione cessante, prorsus absoluant et ei super eam perpetuum silentium im[ponant]. Mandamus itaque fraternitati tue atque precipimus, quatinus, quod ipsi inde | statuerint, sublato appellationis remedio obserues firmiter et facias inuiolabiliter ob[seruari]. Ad hec, quia in eadem ecclesia sunt idonei clerici, sicut accepimus, nec est conue[niens uel honestum aut canonice consonum rationi, ut eis pretermis[s]is ibidem alieni de[beant] ordinari, presentium tibi auctoritate precipimus, ut donec clerici in ipsa ecclesia fuerint, qui ad precipienda beneficia eiusdem ecclesie idonei reputentur, extraneos ibi instituere